ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2024-CS-MPC-1 PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO TRAMO: EMP.CU - 952 - HUAMA-PONGOPATA DEL DISTRITO DE LAMAY-
PROVINCIA DE CALCA-DEPARTAMENTO DE CUSCO

En, la Municipalidad Provincial de Calca, a los 22 dias del mes de mayo del 2024, en el local de la Unidad de
Logistica, a las15:00 horas, el Comité de Seleccién, designado mediante Resolucién de Gerencia Municipal
N°148-2024-MPC/GM, debidamente conformado por los integrantes:ING. DALMER  CASTANEDA
AVENDANO como Presidente Titular, ING. JOCHINMI SABINO BARRIOS RIOS como Primer Miembro titular
y el CPC. LIZ FRINE ALVAREZ GUTIERREZ como Segundo Miembro titular del procedimiento de seleccién
de Adjudicacién Simplificada AS N° 16-2024-MPC-CS-1, cuyo objeto es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP.CU - 952 -
HUAMA-PONGOPATA DEL DISTRITO DE LAMAY-PROVINCIA DE CALCA-DEPARTAMENTO DE CUSCO, por un
valor REFERENCIAL DE S/ 77,616.00 (Setenta y Siete Mil Seicientos Dieciseis con 00/100 soles), a fin de
efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de I3 oferta
correspondiente seguin orden de prelacidn.

PRIMERO. Cumpliéndose con el cronograma de dicho proceso, el comité de Seleccidn procede a la revisién
del registro de participantes en el SE@CE, de acuerdo al siguiente detalle:

el Bl
oty s

Proveedor con

1o 10445950314 ALMORA ZURIGA HECTOR HERNAR 18/04/2024 wilido 18/08/2024 10445950314
2z m' s ok 15605033335  ULACTO LOPEZ MARYA ALETANDRA 15/04/2024 Vilido 15/04/2024 15606033335
veedor CONSTRUCTORA c L
3 :":: con 2027803773 L0 Lo SENERALED DE, ORD 1870872024 Vindo 18/04/202¢ 2027805477
. :.:c Sedoreon 20317137061 R, INGENIERCS £.3.R.LTDA. 25/04/302 vitido 25/04/2024 20317137061
s m‘“’“‘ -t u SAL 24/04/2024 vitido 24/04/2024 20450759075
Praveedor [:] -
S o = 0490846746 ;:.'L d R AEUNARCASUHAY 17/04/2028 viiido 17/04/2024 20450445748
7 :u“’:““ can 20430873691 :' EESK cm""i""": TORES DRAKER SOCIEDAD COMERCIAL DT RESPONSABILIDAD LIMITARA - 1770872024 Vibdo 17/04/2024 20490873491
e sEvcom ERALES SOCIEDAD COME|
8 i oG 20490952102 m;‘";o e GENCRALES DADCORSACIALDE 15/08/2024 Vardo 15/04/202% 20450952102
s nucl FEeeioeEEn 20494386320  CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES £8 GENERAL PALES 5.A.C. 18/04/202¢ vilido 16/06/2024  Z049a988320
10 preveedar con 20500370805 EAC INGENTEROS CONSULTORES EMPRESA IHOTVIDUAL DE RESPONSASILTDAD LINITAGA 14/02/2024 vitido 14/04/2024 20600370805
1 uuc‘ rovasdor.csn coRee KALLPA NULT. [XTIN 18/04/2024 Vitido 18/04/2024 20600825594
12 Fasvester cmn 20601187605  J.H.7 SERVICIOS GENERALES £ INVERSIONES S.A.C. 14/08/2024 vélido 14/04/2024 20601187605
3 :::"‘" o 20601193907 CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA SEROR DE QOYLLORITY S.R.A. 150472024 vitido 15/04/2024 20601193907
Proveedor con
o 0601217968  PITUSIRAY CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 10/04/202¢ vitdo 24/04/2024 20601217968
15 prweederes®  apesizaeens ¥ VIRGEN OF LAS SQCIEDAD CERRADA 18/04/2024 vitide 18/08/1024 20601700922
16 mc'""“' i 13 sesTEM GENERALES 5.4.C 15/04/2024 vilido 15/04/2024 20602036113
Proveedor con
w 20602678831 30 CONSORCIO CONTRATISTAS SOCIEOAD ANONIMA CERRADA 25/08/202¢ vitido 25/04/202¢ 20802678831
= e peecsncon 20602911188  INVERSIONES ANDINO VAC S.A.C. 1670472026 vitido 16/04/2024 20802311188
Provesdor con
1 20602036709  EMPRESA SUYGCANCHA DE LAMAY oE IDAD LIMITADA 19/04/2024 vétdo 19/04/2024 20502936709
20 Froveedarcan 20603302223 INVERSIONES PACTO C&M SOTEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSTONES PACTO CBM S.A.C. 18/04/2024. vdlido 18/04/2024 2063302213
1 :"c""“““ con 0603435273 ENPRESK CRUZ LAMAY 5.8 1770472024 vitide 17/04/2024 20503438273
Proveedor can
22y 2 0504216789 INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN JnA c '3 IDAD LIMITACA 1370412024 vilido 13/04/2024 20604216785
23 m'" eedor con 20604333188 mv“:::":f‘“ RALES JRCO CAS ISERRADA - GENERALES 16/04/2024 Vélido 16/04/2024 20604333183
:u"c"‘"” con 20604876081  PROLACE S.A.C. 12/08/2024 Vétido 12/04/2024 20504873055
25 mc‘ roveedor con MARHIL SR.L 16/04/2024 Vvitido 16/04/2024 20605361901
Provesdor con TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y 1088 [ e T0AD
6 o 20608301805 TAwA Deeton & 16/04/2024 vitido 16/04/2024 20606301805
Proveedor con
7 o 20606396156  CHICATA Y ROMAN ECOLOGICAL CONSTRUCTION S.A.C 23/0472024 vitido 23/04/2024 20606396156
Provesdor CONSYRUCT Y CONSUL IPRESA 'IVIDU, RESPONSAI
o con wen7iszes TN Cihds FINIESOER TR Ery AL DE D 25/08/2024 vilido 25/04/2924 20607157188
Proveeder con S
o 607391204  CONTRATISTAS GENERALES NUEVA JuNIORS CerRADA 12/08 /2024 vétdo 17/04/2024 20607391204
30 provesdos con 20607433161 CLANKNOX S.A.C. 3 5/04/2028 Vitido 25/04/2024 10507433861
} /
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31 RUC 20607512134 JHOR ALEX. DE JOAD LIMITADA 15/08/2024 Vilido 15/04/2024 20607512164
Praveedor con

32 auC 20607991732 IIPPAL ING CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA ELRL IR/08f2024 Vilido 14/08/2024 20607991732

33 :;"“"’""" visHac ¥ CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONTMA CERRADA 2570472024 viido 25/04/2024 20610653783
Proveedor con

3% aue 20610705554  SCORPICON ROIO VRYL EMPRESA INDIVIDUAL OF RESPONSABILIDAD LIMITADA 25/04/2024 Villda 25/04/202¢ 20610708554

35 n’ 'uc“""“' con 0610750029 COOBRASUR S.A.C. 16/04/2024 Vilido 16/04/2024 20610750029

38 ;"c""""" con BARHUA EMPRESA o IBAD LIMITADA 15/08/2024 Vitida 15/04/2024 20610753192
v o 20611172797 CARUZA CONTHATISTAS ELLR.L. 18/04/2024 Vitido 18/04/2024 20611173797

38 :’M" Resdurieon WEINSELTS CLPACEKELRL 14/08/200¢ vitido 14/04/2024 20612156175

SEGUNDQO. Acto seguido se procede a verificar en el SEACE la presentacién de ofertas validas, siendo el

resultado el S|gU|ente

R/ Chign

b 3 "W“’l“l m{‘ﬁ SAL : 28704/2024 09:16:17 AWEOSBT7B08Y. 26/04/2024 ﬂ"l‘ 126 Enviade Valide
2 W607591732 1IPPALING ve ES EMPRESA E.L.RL 26/04/2024 20:21:40 20607551732 26/0872024 20:21:5¢ Envisdo vaiido
CONSULTORA & CONSTRUCTORA BETCOM ENERALES oE re
3 20490952102 RESPOI YLIDAD LIMETA /04 19:18:51. 20490353302 26/04/2024 19:19:20 Enviado Vatido
4 20604333181 J9c0 cad = LLes 26/04/1024 20:45:28 20604333181 216/04/2024 20:45:40 Enviado Vaiido
IRCOCRS S.A.C,
TAWA DESIGN v CoMERCIAL OE 10AD
§ 20606301805 ADA-TAWA DESICH § 26/0472024 1514418 20606301805 261042034 15:44:36 Enviade Valido
6 20603438273 EMPRESA CRUZ LAMAY S.R.L. 16/04/2024 18:41:85 20503438273 26/04/2024 18:42:14 Enviado Valido
? C 26/04/202¢ 2141555 20490873491 26/047202¢ 21:42:16 Envisdo Valida
° = L3 FRAD LINIFADA S A2U MARCASURAY 26/04/2026 071030 0490446746 2610871024 W20 tnviade vatido
9 10445350314  ALMORA ZURIGA HECTOR HERNAN 26/04/2024 23:23:25 10445950314 26/04/1024 3:29:34 Eaviade
1"0 :!Dﬁpmx?s_ q'quA V m lco!.ocfoE Wmo” SAL - = . N/MI 101‘ iy kg ‘lmﬁlsﬁ - .,.2..5.{ 0‘/ zgu w
{11 20450759075 LUXOR CONTRATISTAS S.A.C. 2670412024 17:18:07 20450759075 26/04/2024 17:18:08 Enviade

TERCERO. El comité de seleccidn procede a revisar los documentos de las ofertas presentadas con estado
Valido, asi como verificar fa documentacién de presentacion obligatoria conforme a las Bases
Adm|n|strat|vas Admls:on de Ofertas [a misma que fOrma parte del expedlente de contratauon
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) | DATM | paTERIAL
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o8UG BLIG oauG

PROLAGE S.AC. v v v v v v v v ADMITIDA
TAWA DESIGN ARQUITECTURA ¥ CONSTRUCCION
2 | 20606301805 SOCIEDAD v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA
[+
3 | 20450759075 LUXOR CONTRATISTAS SAG. v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA
4 | 20603438273 EMPRESA CRUZ LAMAY SR.L. v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA
CONSULTORA & CONSTRUCTORA SETCOM |
5 | 20490952102 CONTRATISTAS v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA
6 | 20490446745 v v v v v v v v v v v ADMITIDA
7 | 20807991732 GENERALES EMPRESA v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA
SIONES G &5 5001
8 | 20604333181 ANONIMA v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA
—CERRADA - INVERSIONES GENERALES IRCO CAS
9 | 20490873491 CONSORCIO APURIMAC v v v v v v v v v v v ADMITIDA
10 | 20606306155 | CICATAY ROMAN Ecgfglcﬂ CONSTRUGTION | v v v v v v v v B " ADMITIGA
1 10445950314 |ALMORA ZURIGA HEGTOR HERNAN v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA
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CUARTO. FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido se procede a la evaluacion de las ofertas admitidas conforme a los factores de evaluacién
prevista en las bases integradas, para la asignacion de su puntaje y obtener el orden de prelacion, la cual

es de la siguiente manera:

SACTORESUEEVALUAL IS | BONIFICACIONSS Tl
I _ . e i | ss prestados fuera| Condicién de il '. Tt
N POSTORES PRECIO | precio maximo | € 1a provincia de | micro y pequefia [ TOTAL
S, OFERTADO | 100 puntos | LimayCallao, |empresa.(Anexo| FUNTAR
e | L segin AnexoN® | Nro.11).5% | :
10, 10% i
1 |PROLACE S.AC. 62,002.80,  100.00 10.00 5.00 115.00
TAWA DESIGN ARQUITECTURAY
CONSTRUCCION SOCIEDAD
62,092.80 X . 2
2 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 100.00 10.00 5.00 115.00
TAWA DESIGN S
3 |LUXOR CONTRATISTAS S.A.C. 62,092.80|  100.00 10.00 5.00 115.00
4 |EMPRESA CRUZ LAMAY S.R.L. 62,092.80|  100.00 10.00 5.00 115.00
CONSULTORA & CONSTRUCTORA SETCOM
CONTRATISTAS
5 GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE 62,092.80 100.00 10.00 5.00 115.00
RESPONSABILIDAD LIMITA
APU MARCASUNAY SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD 62,092.80|  100.00 10.00 0.00 110.00
LIMITADA - APU MARCASUNAY S.R.L.
IIPPAL ING CONSULTORES Y CONTRATISTAS
GENERALES EMPRESA 62,092.80|  100.00 10.00 5.00 115.00
E.LR.L
INVERSIONES GENERALES IRCO C&S SOCIEDAD
ANONIMA
62,092.80 K b .
CERRADA - INVERSIONES GENERALES IRCO C&S 100.00 Al 500 105.00
S.A.C.
CONSORCIO APURIMAC 62,092.80|  100.00 10.00 5.00 115.00
CHICATAY ROMAN ECOLOGICAL
CONSTRUCTION S.AC 62,092.80 100.00 10.00 5.00 115.00
ALMORA ZUNIGA HECTOR HERNAN 62,092.80|  100.00 10.00 5.00 115.00

REPORTE DE DESEMPATE EN CALIFICACION ECONOMICA SEGUN SEACE

2 CHICATA ¥ ROMAN ECOLOGICAL CONSTRUCTION
5AC

3 LUXOR CONYRATISTAS S.A.C,

% TIPPAL ING COMSULTORES Y CONTRATISTAS
GENERALES EMPRESA EX.R.L

5 CONSORCIO APURIMAL

6209200
42092.90
52092.80
CONSULTORA B CONSTRUCTORA SETCOM

6 CONIRATISTAS GEMERALES SOCIEDAD
CUMERCIAL OE AESPONSABILIDAD LTMITA

$2092.00

7 PROLACE SA.C. &7092.80

& ENPRESA CRUZ LAMAY S.RLL.

TAWA DESTGN ARQUITECTURA Y
9 CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-TAWA DESIEN §

6€2092.80

6209280

APY HARCASUNAY SOCTEDAD COMERCIAL DE
10 RESPONSADILIDAD LIMITADA - APY
MARCASUNAY S.RL.

62092.50

TRCO Cas

11 ANONIMA CEHRADA - INVERSIONES GENERALES
TRCO CAS SAC

62092.80
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QUINTO.REQUISITOS DE CALIFICACION

Continuando con la calificacién y evaluacidn se procede a la verificacidn de los requisitos de calificacisn
del postor previstos en la seccién especifica de las bases Integradas. La Oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada, y es como sigue:

[ 3 ) ? REQUISHTOS DE CALIFICAGION
f CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CALIRCACIONES DEL PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA DEL.
E EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO |capAcTACion :EasoNi\L é,‘_f,‘e ::spm'rcﬁzun;
I POSTGRES 1 caman 1 /notkociata ‘,1 Volquelo ds 2 8 nimune,  |imy = M ulinarie (12 mases de sxpeniencia,
fotografics yo  [coma mimime  [para basladas matanal de g8 segundad  |(de acusrdo ol |de vias vecmais 6 vak |mmima o
N* - hutar vehiculo pera  |cantera para bacheo una vez  |(de acuerdo ol numeral 13, i con i ae [Kante de Facuracion |ESTADOD
fhacar ugitancic cada mes aumeral 13 Titeral bY e carsidad de 12 CAMINGS  wwneles o
 eantrol ineral a3 thoras ieckras coms cammog
1 PROLACE S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
| TAWADESIGN ARQUITEGTURAY
CONSTRUCCION SOCIEDAD
GCOMERCIAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
| RESPONSABILIDAD LIMITADA-
{20 TAWADESIGN S _ | N S R I — |
[ 3| LUXOR CONTRATISTAS S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
L9 — Li N . E— — —
| 4| EMPRESACRUZLAMAY S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CAL!FIM
" B CONSULTORAZ ) [ j
CONSTRUCTORA SETCOM
CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE CAL|F|CA|
COMERCIAL DE
5| RESPONSABILIDAD LIMITA ! |
APU MARCASUNAY SOCIEDAD |
COMERCIAL DE ‘
RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE CUMPLE CALIFICA
LIMITADA - APU MARCASUNAY
| s SRL. _| e N S N R | i I
| NPPAL ING CONSULTORES Y ‘
|
CONTRATEI?:PARSE(:F‘NERALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA ‘
7 ELRL | —
INVERSIONES GENERALES IRCO |
C&S SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - INVERSIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE CALIFICA ‘
8| GENERALES IRCO C&S saAc. | | . |
-1 CONSORCIO APURIMAC CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CHICATAY ROMAN ECOLOGICAL <‘
CONSTRUCTION S.AC CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
10 I R || 1 L ]
__11/ALMORAZUNIGA HECTOR HERNA| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CALlFl(ﬂ

SEXTO. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccién por unanimidad da por aprobados los resultados de la evaluacién y calificacidn de
las ofertas, de acuerdo al articulo 63. Del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado y se otorga la
buena pro al Postor: ALMORA ZUNIGA HECTOR HERNAN con RUC 10445950314; por un importe total de-
--------- S/. 62,092.80 (SESENTA Y DOS MIL NOVENTA Y DOS CON 80/100 SOLES), el cual incluye todos los
impuestos de ley, se otorga segin el orden de prelacién.

Sin observacién alguna, siendo las 10:00 horas del 23 de MAYQO del 2024, se da por concluida la presente
acta, procediendo a suscribirse en sefial de conformidad todos los integrantes del Comité de Seleccién.
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